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Zasady uiszczania opłat

Szanowni Mieszkańcy Gminy Kołaczyce informujemy, iż uchwałą Nr
XXIIII/126/2025 z dnia 15 września 2025 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz.
Woj. Podkarpackiego z dn. 6 października 2025 r. poz. 3760) zostały ustalone nowe
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym od dnia 1 stycznia 2026 roku stawka opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 
23,00 zł miesięcznie od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość jeżeli
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

W przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów stanowiących odpady
komunalne w przydomowych kompostownikach mieszkańcom będzie
przysługiwać zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w wysokości 2,00 zł od stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w sposób selektywny, od 1 osoby zamieszkującej dana nieruchomość. 

Sposób wyliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami na przykładzie rodziny liczącej
4 osoby nie korzystającej z ulgi na kompostownik:

4 osoby X 23,00 zł (miesięczna stawka opłaty od  1 osoby) X 3 miesiące = 276,00
zł (opłata kwartalna);

Sposób wyliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami na przykładzie rodziny liczącej
4 osoby posiadających zadeklarowany kompostownik:

4 osoby X 21,00 zł (miesięczna  stawka opłaty od  1 osoby z ulgą na
kompostownik) X 3 miesiące = 252,00 zł (opłata kwartalna).

 

Mieszkańcy Gminy Kołaczyce zobowiązani są do uiszczania opłaty w nowej stawce
począwszy od 1 stycznia  2026 r. i w obowiązujących terminach płatności czyli do
15-tego dnia ostatniego miesiąca kwartału. 
Uwaga! W przypadku gdy właściciel nieruchomości  nie wypełnia obowiązku zbierania
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odpadów komunalnych  w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty podwyższonej
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 69,00zł miesięcznie od  1
osoby  zamieszkującej daną nieruchomość.

W związku ze zmianą stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właściciel nieruchomości zamieszkałej otrzyma zawiadomienie o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej na podstawie danych
wskazanych w dotychczasowej deklaracji. W związku ze zmianą stawki NIE należy
składać nowych deklaracji.  Nową deklaracja składamy tylko w przypadku zmiany
danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie
odpadami tj. zmiana liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość  (np.
wyprowadzka, zgon, urodzenie się dziecka, powrót z zagranicy, powrót ze studiów itp.)
W takim przypadku właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację
w terminie 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.
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